2

Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2024
	№
	184-па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.02.2024 № 35-па «Об исполнении условий соглашения от 1 февраля 2024 года № 6 «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования сельское поселение Каркатеевы в 2024 году» и утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 24 декабря 2021 года № 585-п «О соглашениях, которые предусматривают меры
по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) и поселений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», во исполнение условий Соглашения № 6 «О мерах
по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» от 1 февраля
2024 года (далее – Соглашение) п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение к постановлению администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.02.2024 № 35-па «Об исполнении условий соглашения от 1 февраля 2024 года № 6 «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования сельское поселение Каркатеевы в 2024 году» и утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Каркатеевы.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Р.Р. Яхину.
Глава администрации
                                                           А.В.Архипов

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы
от 30.09.2024 № 184-па
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджетасельского поселения Каркатеевы

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий тыс. рублей

	2024 год
	2025  год
	2026 год
	2024год
	2025  год
	2026  год

	1.Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы

	1.1
	Претензионно-исковая работа по взысканию
задолженности
	Юрисконсульт

Зырянова А.С.
	до 31.12.2024
	претензии
о погашении
задолженности, исковые
заявления
о взыскании
задолженности

	прирост доходов от претензионно-исковой работы к сумме неналоговых доходов бюджета сельского поселения Каркатеевы,   первоначально утвержденных

решением Совета депутатов о бюджете

на текущий год и плановый
период, %.
	1,6%
	-
	-
	118,2
	-
	-

	2.Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Каркатеевы

	2.1
	Оптимизировать расходы на муниципальные закупки.
	Отдел учета и отчетности
	до 31.12.2024
	Решение Совета депутатов от 07.12.2023 года № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы на 2024 год и плановый период 2024-2025 годов».
	оптимизация расходов бюджета сельского поселения, %
	4,6%
	0,5%
	1,0%
	2 814,7
	270,0
	538,7

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга сельского поселения Каркатеевы

	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-